
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY PLYNÁRENSKÉHO
ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH

číslo smlouvy:4000230225
číslo stavby:8800097665
číslo smlouvy investora: E618-S-1931/2020

ČI. l.
Smluvní strany

1.
GasNet, s. r.o.

Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Banka: Československá obchodní banka, a. s. Číslo účtu: 17663193/0300
IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567
ID datové schránky: rdxzhzt

zastoupen na základě plné moci společností
GridServices, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
Zastoupena: <- • . - ,

Banka: Če&rvusiuvensKa obchodní banka, a. s. Číslo účtu: 17837923/Uáuu
100:27935311 DIČ:CZ27935311
ID datové schránky: jnnyjs6

jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník PZ")

2.
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Prayp nriHíi A, vložka 48384
zastoupená ......
ze dne 2. 5.2018.
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234

Adresa pro doručování:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „stavebník")

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností spojených s provedením přeložky
plynárenského zařízení (dále jen „PZ") či jeho části: SO 10-52-02 -Přeložka STL plynovodu
PE 50 (dále jen „přeložka PZ") v obci Nelahozeves, k. ú. Nelahozeves, které je v majetku
vlastníka PZ, dále podmínky její realizace a nabytí vlastnictví k zrušené části PZ



2.

stavebníkem. Potřeba přeložky PZ je vyvolána realizací
Nelahozevských tunelů, jejímž investorem je stavebník.

stavby: Rekonstrukce

Rozsah přeložky včetně předpokládaných nákladů je specifikován ve stanovisku
vlastníka PZ ze dne 7.4.2020 č. :5002123726.

Její technické řešení může být upřesňováno v průběhu přípravy stavby v jednotlivých
stupních projektové dokumentace (dále také jako jen „PD"). Tyto změny mohou mít vliv
na výši předpokládaných nákladů na provedení přeložky PZ.

3. Smluvní strany se dohodly podle ustanovení § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energetický
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon"), že stavebník svým
jménem a na své náklady pro vlastníka PZ zajistí veškeré činnosti spojené s provedením
přeložky PZ v rozsahu sjednaném v této smlouvě a které budou vyplývat z projektové
dokumentace („PD").

4. Touto smlouvou se dále vymezuje rozsah spolupráce, vzájemných práv a povinností
smluvních stran v období přípravy a realizace stavby přeložky PZ, za účelem zajištění
jejího řádného budoucího provozu, zejména z hlediska bezpečnosti, spolehlivosti a
hospodárnosti.

ČI. lil.
Termín provedení stavby

Přeložku plynárenského zařízení podle článku II. této smlouvy zajistí stavebník
v předpokládaném termínu 2020-2024, a to včetně provedení propojovacích prací na stávající
PZ a zprovoznění přeložky.

1.

2.

3.

4.

5.

či. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

A. Stavebník

U autorizovaného projektanta nechá na své náklady zpracovat projektovou
dokumentaci která bude technickým podkladem pro správní řízení o povolení stavby
dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „stavební
zákon") vedeného příslušným stavebním úřadem, jehož výsledkem bude vystavení
příslušného dokladu dle stavebního zákona opravňujícího k realizaci přeložky PZ
a předloží ji k odsouhlasení vlastníkovi PZ.

Zavazuje se k zapracování případných připomínek vlastníka PZ do PD. Pouze taková
PDje způsobilým technickým podkladem projednání se stavebním úřadem.

Zavazuje se zadat realizaci stavby přeložky PZ pouze zhotoviteli, který je pro činnosti
na plynárenských zařízeních certifikován v souladu sTPG 923 01, dodrží podmínky
této smlouvy a stavbu přeložky PZ zrealizuje dle schválené PD,

Zavazuje se, že zhotovitele přeložky PZ prokazatelně seznámí s PD schválenou
vlastníkem PZ a s podmínkami stanovenými vlastníkem PZ pro realizaci přeložky PZ
v této smlouvě.

Zaváže zhotovitele přeložky PZ, aby nejpozději 5 dnů před zahájením stavby přeložky
PZ nahlásil termín zahájení prostřednictvím webového rozhraní provozovatele PZ,



na adrese: https://www.aasnet.cz/cs/Dristup-dodavatele/ z důvodu ustanovení
zaměstnance vlastníka PZ, který bude provádět kontroly přeložky PZ. Zaváže
zhotovitele přeložky PZ, aby nejpozději pět pracovních dnů předem oznámil vlastníkovi
PZ zahájení předepsaných zkoušek v souladu se stanoviskem vlastníka PZ k PD.

6. Při realizaci přeložkyje povinen dodržet podmínky uvedené ve stanovisku vlastníka PZ
k PD přeložky PZ. Tyto podmínky nesmí být v rozporu s touto smlouvou,
ledaže podmínky budou vycházet ze změn právních předpisů, technických norem,
technických pravidel nebo rozhodnutí příslušného orgánu.

7. Je povinen provádět všechny činnosti související s realizací přeložky PZ s odbornou
péči.

8. Zavazuje se respektovat připomínky a pokyny vlastníka PZ vznesené při kontrolní
činnosti, které nebudou v rozporu s touto smlouvou, a rovněž další podmínky,
které v termínu realizace přeložky vyplynou ze změn právních předpisů, technických
norem, technických pravidel nebo rozhodnutí příslušného orgánu. Tyto další podmínky
musí vlastník PZ zapsat do stavebního deníku přeložky PZ.

9. Zavazuje se uhradit nezbytně nutné náklady spojené s odpojením a propojením
překládaného PZ s/od distribuční soustavou/y, zejména náklady za případné použití
bezodstávkových technologií pro zásobování stávajících odběratelů a náklady
vlastníka PZ spojené s účastí na odpojení a propojení překládaného PZ
prostřednictvím zhotovitele přeložky PZ a náhradu škody za unikly plyn odpuštěný
při propojí.

10. Zaváže zhotovitele přeložky PZ provést odpoje a propoje podle technologického
postupu, který zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ k odsouhlasení nejpozději
12 pracovních dnů před zahájením propojovacích prací. Má-li dojít k omezení nebo
přerušení distribuce plynu zákazníkům (dále jen „odstávka"), zavazuje se stavebník
zajistit u zhotovitele přeložky PZ zpracování předběžného pracovního postupu a
předložit jej ve vlastním zájmu k odsouhlasení vlastníkovi PZ nejpozději 30
kalendářních dnů před zahájením propojovacích prací, aby vlastník PZ mohl
zabezpečit splnění své povinnosti podle §59 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb.
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a oznámit včas dotčeným účastníkům
trhu s plynem přerušení nebo omezení distribuce plynu.
Předběžný pracovní postup musí obsahovat název akce, přesnou specifikaci rozsahu
odstávky (možno i vyznačit v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání odstávky
a předpokládaný termín zahájení a ukončení odstávky, který musí splňovat následující
podmínky:

u plánovaných jednodenních odstavek lze předpokládaný termín zahájení
a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky
nebyla doba delší než 7 kalendářních dnů;
u plánovaných vícedenních odstavek lze předpokládaný termín zahájení
a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky
nebyla doba delší než předpokládaná doba odstávky navýšená maximálně
o 7 kalendářních dnů.

Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele přeložky PZ k dodržení oznámeného
terminu provádění propojovacích prací.

11. Propojení přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve
po technické přejímce a podpisu „Zápisu o odevzdání a převzetí přeložky PZ
ke vpuštění plynu" mezi stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a vlastníkem PZ,
ke které je povinen vyzvat vlastníka PZ stavebník nebo jím pověřená osoba.

12. Při přejímacím řízení předá stavebník listiny a doklady v originálním vyhotovení
stanovené TPG 905 01 a doklady požadované vlastníkem PZ v jeho stanovisku k PD



^:o°z%PpldlzeTa:neabnd?oklzlyor''nu)lcl k realizaci a dokládailcl slav Predávané

13' PJÍ,pln,TLSdm.ětu-fétosmlouvy se stavebník zavazuje dodržovat příslušné obecně
±a;népredp!sy-technické normy a techmckápravÍdE'(napÍ'E^tČS^I^U
v%nnyopSta^y~a~doh'°°dy^

14' vlS PSdmttu. ;ítosmlouvZsestavebn!k 2avazule dodržovat ' v"'tm- dokumenty
ía.J3Z^Íterc^se, vztahují . k výstavbě PZ ~a"'kťeré ' jsou" ̂ efejnlř

na jeho internetových stránkách htt"ps://www";gas7et. c2/cs/tecřnccťke-dso°kuum2evn^ejneny
15- zra^e.ien.ahraďtskodyv2niklé při přípravě či rea"z^i přeložky PZ, např.
^ s°sj£;La je^^ufeniŝ ^/nrp̂nTclh'pi^
n^T?ych.vecech a na ostatním majetku, na zdraví a na žiivoťě"vnlah'rafdÍť D°O^
^^a^n^%SJiTenLpřisluiT'miOT^^

souvisejících se zřizováním a zprovozněním přeložky PŽ.'

16' ̂ ^knT^LP.reSzkLPZ.S!Jtavební^za^^^ 2aJistit kolaudační souhlas či jiné
pnslus^-veřejn, OPrávníPOVOIeníkJeJímu^^^^^^^
^^^rí^nír!astn^.̂-v^ípadíYyd^^zh°d^lSo;^^^^
^''^ T^ki°to^cS1U^LaanSpzreJ.;Mz^i' ̂  louud^P°°u ^aby^
^/Znmolčid0. 30 dn-ů-odedne. nabytí Právních .účinků7akoveho^erejunopravaní'^
^^„f^stN'Jtavebník vereÍn°PravnL P°v°lení"k'uŽÍvanÍ"přeH;yuřz'^b^
;e!;^^reJ^avnÍpowlení vlastníkovi pzve sjednanéiutěnebo^ě^tc;^
yjod.ate^e.přiTiřeneIlhůtepoYk^^^
ň^s6r. o^uu;raál^;upok^^^
^i^^S^wni bez ť^hk-onv'vad"a"ned°o^rk"u"-;[i^

B. Vlastník PZ

1' y^hS!.8LPI'avo. kdykol.u bez předchozího oznámení, po ohlášení na místě
z±&dS^°^s£EES
?e°k3^: vlastník pz pň těchto kontrolách nePřeJ'má odpovednosťzrva5'y'pro^a'ďěyró

2 ^oauzvf se poskytovat stavebník°v účinnou součinnost a spolupráci při plnění této

3. PÍL^Lrolac.h.stayby_přelo2ky. pzle °Právněn Provádět zápisy do stavebního deníku
;epS^°S:ip№žky'pz° ^^"^S dP?Siha° pXu"

či. V.
Věcněprávní vztahy

^TntST ̂  vrSle"a££tvÍ P^nárenskéh° zřízení se provedením přeložky
,.neméni,JLŽe rea;izovaná přeložka PZ, tj. nová část, po-propoienrlsctis'ťribuTn'í

Ss"tsS^an^E'S°UJIÉ^a3CS^
' plynarensl<ého. zaří2ení- .původní část Plynárenského zaří2en'í', "tjuzřuše^á

^Í^e'£^l^tede^c^^tl'íté^^1^^^^
^e^^%^^'^^0^'^^1^^
do vlastnictví stavebník okamžikem odpojení'od ~disTrÍbučmvs7uSavcyTd^jenlSiDy^



^h^^S£^t^^^^Ske zrusené cásti pz

zvS fS^st>ar^nltaJ"tmt„°J°mLže P"_"°d"l °asťp;ynórenského zařízeni, tj.
SssS*|:5S'-SSSS5:=

'

S^5nrnTo:,n?nkz°^n^B3kpso^kp^^^^

a) yjto^dů a ̂ noy^ín^npojpKvr;^^^^^-^^ ^ „ ^ ^
^i VN/ÍL a^TL^díJ!denmetLna každou stranu~oďpuďorysu plynovodu,

u Dlvnn^i. . YiILVÍdjJt.y,rLmetrynakazdou stran"odpůdorys'uply^odyul, 'uvuuu'
u plynovodů a ^novodních přípojek y režimu ;n;raetÍc"^^^

b1) E£n4ovob^,včetně V2dy leden metena každou str^ 'od 'půdo^su
b2) pn^buap,ydnoov40dubar V6etné vždy dva me'ry na ka2dou s'ranu od

tohoto článku smlouvy se rozumí rovněž' vy vla^nZí'p7áuva^'ov^SovI VB ďe

.'

'



8' iN^hod„no^Íse.smlTJ. Stra,nyj,inal<iJe stavebník povinen nejpozději k poslednímu dni
ĚSĚJS^Í^^S;i?5S
^ĚM^^I^^^SPS,
^K^£n^Eted^u 5ni s^ lh^^^?^" %

• ^^s.ass^^^^^s
9.

vniÍS,^po^2UJLPredevším. část!<y lednorazových^úplaÍ1' prok^atecÍ^yl^razue^
vs^e^^^&^^me^'^^
SS^S^ě^^2i^E5i
^bbuevza.smlouvy ° smlouvě budoucíozřízen'ÍVB) vmaax^aÍnTvýuš^lezbDnpňu7vyoSozrl^/m

11" ̂ "v „katastmnem^itostí k Pozemkům dotčeným původním (překládanvm) PZ zaosár
£Sl^'daJÍC!^/B ve PmsPěch vlas^a''PZ:ldÍevÍnfo,'maS,CS^^;^ ̂^^
S^SLZa,v?2± ".Sreb"ř, "]?°"a^^^^
^^^^^s^^^^o^ot^e^ '^^ap^
^aSestrTv^oit^kontzmle n'toh?o-právaa, Pod^
^T?^ ̂moy^stl- .správnl, POPIatek . ^zahájení správního" 'f^eni" ̂'eTeného
p;ls!u^ntm. katastrá. lmmúrad~e.m\hradT^^
^bníkovisoucmostprpodanlnáuvrhTna°"v^VS^p^

12 duosSnp°7dsLL. 1,2 toh„°t°.čiánku_se„neuPla'ni. ''PřiPade^, kdy VB k pozemkům
.

pz_.vzmkloYe-ProsPěch vlastníka PZ přímo"ze"zakona"'neborxirS^
řorkzť^nui^e"°*"itosti' pre№n1"^"'^espj°do^ kzeaKz°;ln^Th^eu^sn1ro

1.

3.

či. VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

s^bn!l<^seJavazďe, sjednat. se zhotovitelem přeložky PZ ve smlouvě o dílo záruku
^^Ě^Sň?^^^^0^^^^^^
SvbnnLsne, so^calnÍ?a^azď!-SJedn. at se zhotov'telem přeložky PZ, že právo uplatnit
sss%T^2iiiíEis:=^^s^;
s££S^s^isr^^^is
£nSém°r^^Tl^EŽSJa^le^ rn °ed^s'tnakKo»? S2
?S^zT^' ̂SďeSatn^dstraněn! ^dy-.^name^vo^S^^

PZ na adresu zhotovitele přelozky PZ.'Zhotovitel"p?eložky°pŽ"ods!raan^vaa^



Lterm!nu. do-72hodln od domčení oznáme'T o vadě, pokud se v daném případě písemně
nedohodnexLvlastn!kem , pz jinak-. zhotovitel Preložky PZ 7e 'povinen rp^emně'pfedat
opravenou část přeložky vlastníkovi PZ.

4- stavebnlk se zavazujezavázat zhotovitele nést nebezpečí škody na přeložce PZ až do dne
jejího protokolárního předání a převzetí.

2.

3.

či. Vil
Registr smluv

TatcLsm!ouva. bude uveřeJněna v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb.. o
^ podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluva'oreais'ti

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

sm, 'ouvu. bez.zbytecneho. o.dkla.du. uveřeJní vlastník pz- Stavebník zašle před podpis
^lastníkovi PZ údaje, které požaduje před uveřejněním smlouvy v'regisrtru^mru v

smhjvní.. strany.. prohlašují' že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež
možné uveřejnit. ' —, --.—..,

či. Vlil.
Ochrana osobních údajů

1" Ylastník-pz je, SPrávcem osobr"ch údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu^ "účelu" zpřacoVaní.'
prehledu Práv, _a. Povinností vlastníka PZ a aktualizovaneho"seznam'u"zpra^are iů
osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce' -"vlaslťnika'""lPZ

v. gasnetcz/cs/informace-0-zpracovani-osobnjch-udaju) a při uzavírání smlouvv nebo
'H..Y-průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na'jeho" vyžádané

^^ané písemně na adresu sídla vlastníka PZ nebo do'jeh7datove"schrJank7lD

2' smlu. wÍstraTsezavazuj1' že při ZPracování osobních údajů (dále jen „OÚ") druhé;
pr,oxučelLpodletéto slrtlouvy' budou PřistuPovat k takovým bUvylučneVodle1 platné
a účinných právních předpisů, upravujících ochranu OÚ,'a to za učelemrspině^"sm
úkolů vyplývajících z této Smlouvy, dále nebudou takové O U zpřístupňovat ani")

-písemneho souhlasu. druhé strany třetím stranám, s výjimkou pnpadneho"řízení
před orgány státní správy nebo samosprávy. Dále se smluvní strany zavazují'

ze-ypřípadě , potreby druhé strany vyvinou odpovídající součinnost při řešení problematikv
OU dané smluvní strany.

ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1- TatoJmlouva se^yhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
po dvou (2).

2' Tuto.. lmlouvu. lze měnit nebo doplňovat Pouze písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Fyzické osoby, Měře tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají.
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. " """" ""'""Jl'

7



4

'í^^^e^a^s^^^c'e91w2sbob6a^^-

S^ardnem podpisu obéma 8mluvnim' ̂ — a "ii""°s. i dne.
8.

Stavebník

vp-— --—^19-05-2020
Vlastník PZ

V Kladně, dne....
i (l "c- ?n?o

Sgřáva železnic
itní organizace

Stavební správa západ
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

): 70994234 DIČ: CZ70994234
[79]

GridServices, s. r. o.
Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
IČ 27935311, 0!Č: CZ27935311

- 147-


